PROTOKÓŁ Nr 24/10
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu 25 stycznia 2010r.
Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00 a zakończyło się o godz. 10.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Wojciech Dunikowski – przewodniczący komisji
2. Stanisław Adamski – zastępca przewodniczącego komisji 
3. Radziszewski Władysław- członek komisji

4. Suchodolski Stanisław- członek komisji

5. Jolanta Wojtulewicz- członek komisji 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy

Ad. pkt. 1
Na wstępie Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – przewodniczący posiedzenia komisji, przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że na 5-u członków komisji w posiedzeniu bierze udział 5 członków w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt.2

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2009r. i planu pracy komisji na 2010r.

4. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                                  
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad.

Propozycji zmian nie zgłoszono.

Ad. pkt 3  
Przewodniczący Komisji przypomniał, że zgodnie ze statutem Gminy Dobrzyniewo Duże członkowie komisji Rady Gminy do dnia 30 stycznia każdego roku mają obowiązek opracowania sprawozdań z działalności komisji w roku poprzednim oraz planów pracy na rok bieżący.
Poinformował, że osobiście przygotował projekt sprawozdania z działalności komisji, który następnie odczytał. 

Dodatkowo poinformował, że nie doszło do sprzedaży kontenera, o którym mowa w przygotowanym sprawozdaniu. Przekazany zostanie na użytek referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Zapytał pozostałych członków komisji, czy mają uwagi lub chęć uzupełnienia projektu sprawozdania.

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag w związku, z czym przewodniczący komisji zaproponował przegłosowanie przyjęcia przygotowanego sprawozdania z działalności komisji za 2009r.
Na 5 członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Sprawozdanie z działalności komisji za 2009r zostało przyjęte.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5
Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji poinformował, że osobiście przygotował projekt planu pracy komisji na 2010r., który następnie odczytał. Zapytał pozostałych członków komisji, czy mają uwagi lub chęć uzupełnienia projektu planu pracy.

Propozycji zmian nie zgłoszono w związku, z czym przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie przygotowanego planu pracy.

Na 5 członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Plan pracy komisji na 2010r został przyjęty.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5
Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Plan pracy komisji na 2010r. stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.
Członkowie komisji poprosili Wójta Gminy o krótką informację na temat projektów uchwał skierowanych pod obrady XLIV sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy nawiązał do działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wyjaśnił, że działalność jest oparta o środki finansowe pozyskane z pochodzącymi z wpływów z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
Kolejna uchwała dotyczy współpracy na 2010 rok Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Powołanie Gminnego Społecznego Forum Działalności Pożytku Publicznego jest zasadne i organ ten będzie nadzorować działalność w/w organizacji.

Ponadto poinformował członków komisji o podpisaniu umowy dot. udzielenia gminie dofinansowania na budowę sieci kanalizacyjnej. Obecnie przygotowywana jest dokumentacja na wyłonienie wykonawcy tej inwestycji. Ponadto na terenie Gminy powstało wiele nowych budynków mieszkalnych, które należy objąć projektem inwestycyjnym 
Poza powyższym wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.
Ad.pkt 5 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych zamknął posiedzenie komisji .
Protokołowała: Elżbieta Jackowska

25.01.2010r.
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I SPRAW SOCJALNYCH ZA 2009R.

W 2009r. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych działała w następującym składzie:

1. Dunikowski Wojciech - przewodniczący komisji

2. Adamski Stanisław - zastępca przewodniczącego komisji

3. Radziszewski Władysław - członek komisji

4. Wojtulewicz Jolanta – członek komisji

5. Suchodolski Stanisław – członek komisji

Skład komisji został zatwierdzony uchwałą Nr III/4/06 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 13 grudnia 2006r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Komisja działała w oparciu o przedmiot działania komisji określony w załączniku nr 3 do uchwały Nr III/12/02 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 17 grudnia 2002r. i zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę Gminy.
  W trakcie swojej rocznej działalności Komisja  Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych odbyła 7 posiedzeń, na których m. in. dokonała analizy i opiniowania projektów uchwał Rady Gminy w sprawach:
a) opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę Dobrzyniewo Duże,

b) ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy, oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, nagrody, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego,

c) założenia Przedszkola Samorządowego w Nowym Aleksandrowie,

d) nadania statutu Przedszkolu Samorządowemu w Nowym Aleksandrowie,

e) założenia Przedszkola Samorządowego w Fastach,

f) nadania statutu Przedszkolu Samorządowemu w Fastach,

g) opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Dobrzyniewo Duże

h) opłaty za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach. 

Wymienione wyżej projekty uchwał otrzymały pozytywną opinię członków komisji.

         Posiedzenie zwołane na dzień 30 stycznia 2009r, było posiedzeniem wyjazdowym. Dokonano przeglądu placówek szkolnych, członkowie komisji zapoznali się z problemami nurtującymi dyrektorów szkół i kadrę nauczycielską oraz wynikami nauczania. Powyższe informacje zostały przekazane Wójtowi Gminy bezpośrednio po zakończeniu posiedzenia. 

Kolejne posiedzenie odbyło się z udziałem dyrektorów szkół, na którym nastąpiło omówienie aktualnych problemów w szkolnictwie gminnym.

Poza opiniowaniem projektów uchwał Rady Gminy członkowie komisji dokonali:  

1) analizy oświadczenia Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 marca 2009r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania NMP, na renowację zabytkowego cmentarza w Dobrzyniewie Kościelnym – opinia pozytywna

2) zaopiniowali wniosek Towarzystwa Przyjaciół Gminy Dobrzyniewo o dofinansowanie działalności statutowej- opinia pozytywna

3) wydali opinię o zamiarze sprzedaży kontenera stanowiącego część zaplecza stadionu gminnego w Dobrzyniewie Dużym – opinia pozytywna

4) dokonali analiza projektu regulaminu korzystania z hali sportowej w Dobrzyniewie Dużym i siłowni – opinia pozytywna

Ne posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2009r. z udziałem Wójta Gminy omówiono propozycję Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku dotyczącą zamiaru likwidacji Posterunku Policji w Dobrzyniewie Dużym oraz przekazania budynku na własność Gminy Dobrzyniewo Duże. Wspólnie uznano, że na najbliższą Sesję Rady Gminy zostaną zaproszeni przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, co pozwoli na przybliżenie radnym tematu oraz wypracowanie stanowiska w tej sprawie. 

Członkowie komisji przeanalizowali projekt budżetu Gminy na 2010r oraz zaproponowane przez Wójta Gminy autopoprawki. Obie propozycje zaopiniowano pozytywnie nie wprowadzając żadnych zmian. 
 Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych służyli pomocą w pracach związanych z organizacją imprezy dożynkowej w Dobrzyniewie Dużym.

Brali czynny udział w pracach Komisji Stypendialnej przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie stypendium za dobre wyniki w nauce dzieciom uczącym się w szkołach podstawowych i gimnazjum.

Utrzymywali stały kontakt z członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrektorami szkół, dyrektorem Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym w zakresie działalności kulturalnej i sportowej

    Częstotliwość zwoływania posiedzeń komisji wynikała ze zgłoszonych potrzeb. 
PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU
 I SPRAW  SOCJALNYCH NA 2010 R.

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy należących do zakresu zadań komisji.



2. Współpraca z Zarządem Ludowych Zespołów Sportowych w zakresie sportu i rekreacji.
3. Wspieranie rozwoju bazy sportowej poprzez wnioskowanie o przeznaczenie na ten cel środków budżetowych i wyszukiwanie funduszy pozabudżetowych.
4. Pobudzanie aktywności mieszkańców w dziedzinie rekreacyjno-sportowej

          ( organizacja festynów, dożynek itp.).
5. Monitorowanie działalności sportowej prowadzonej w gminnych obiektach sportowych.
6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
7. Podejmowanie działań wspierających kulturę lokalną ( zespoły folklorystyczne itp.).
8. Monitorowanie warunków życia mieszkańców w celu wskazywania osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i zgłaszania ich potrzeb w tym zakresie do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym.
9. Analiza zakresu pomocy materialnej udzielonej w formie stypendium szkolnego w Gminie Dobrzyniewo Duże.
10. Współpraca z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Społeczną Komisja Mieszkaniową powołaną przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

11. Wspieranie mieszkańców Gminy w zakresie objęcia dzieci opieką przedszkolną.
12. Organizacja spotkań z dyrektorami szkół w celu zapoznania się z bieżącymi problemami nurtującymi jednostki oświatowe istniejące na terenie Gminy.
13. Analiza zagadnień dotyczących funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy
Posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże będą zwoływane w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał.

